
AYUNTAMIENTO 
 

 

CORVERA DE ASTURIAS 

 

 

�1�3 

AYUNTAMIENTO DE CORVERA DE ASTURIAS 
Nubledo/Nubleo, 77 * C.P.33416 * CIF: P-3302000-I * Tlf: 985 50 57 01 * E-Mail: corvera@ayto-corvera.es 

Puede comprobar la autenticidad del documento introduciendo el Código de Verificación en http:\\sedeelectronica.ayto-corvera.es  
 

 Datos Del Expediente:    

 PERSONAL SUBVENCIONADO   

 Unidad Tramitadora:    

 PERSONAL – RAR     

 Numero expediente: Documento: Fecha:   

 � GPE/91/2013 � GPEXI0GS 20-08-2013  

  

 

Código de verificación electrónica 
1Q243Q2T2L4V3T1J0YTZ  

²1Q243Q2T2L4V3T1J0YTZd»  
²1Q243Q2T2L4V3T1J0YTZd»  

 

 

 

 

 

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA 
  

 
 
D. JOSÉ LUIS VEGA ÁLVAREZ, ALCALDE, DEL AYUNTAMIENTO DE CORVERA 

DE ASTURIAS 
 

Vista la Resolución de Alcaldía de fecha 22 de julio de 2013, por la que se aprueban 
las Bases Reguladoras para la selección temporal de empleados en el Marco del Convenio 
entre el Principado de Asturias y el Ayuntamiento de Corvera para el desarrollo del 
Corvera Emplea 2013-2014. 

 
Vista la Resolución del Alcalde en Funciones, de fecha 13/08/2013, aprobando la 

lista provisional de admitidos/as y/o excluidos, para la selección de UN PERIODISTA 
PARA DESEMPLEADOS MENORES DE 45 AÑOS. 
 

Considerando que el plazo para la subsunción de los defectos que motivan la 
exclusión, de 3 días hábiles a contar desde el día siguiente a la publicación de la misma 
(fecha publicación 14/08/2013), concluyo el día 19 de agosto de 2013. 

 
Visto que no existe reclamación presentada por ningún candidato/a. 
 
Visto el Informe del Agente de Desarrollo Local, de fecha 20/08/2013, emitido al 

respecto. 
 

En uso de las atribuciones que me están conferidas en materia de Régimen Local, 
por la presente HE RESUELTO: 

 
1º.- APROBAR LA LISTA DEFINITIVA de inscritos/as, para la selección de UN 
PERIODISTA PARA DESEMPLEADOS MENORES DE 45 AÑOS. 
 

INSCRITOS/AS 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE SUBSANACION DEFECTOS 

76951705F ALVAREZ FERNANDEZ MAXIMINO   
71885876 ARIAS GARCIA CRISTINA   
53544167Y BLANCO MUÑIZ CRISTINA   
11439946E CRUZ GONZALEZ NOELIA   
03103679J DEL PRADO RUZA RAFAEL   
71890670F DIAZ LOZANO RUBEN   
10899498M FERNANDEZ RODRIGUEZ EVA MARIA   



AYUNTAMIENTO 
 

 

CORVERA DE ASTURIAS 

 

 

�2�3 

AYUNTAMIENTO DE CORVERA DE ASTURIAS 
Nubledo/Nubleo, 77 * C.P.33416 * CIF: P-3302000-I * Tlf: 985 50 57 01 * E-Mail: corvera@ayto-corvera.es 

Puede comprobar la autenticidad del documento introduciendo el Código de Verificación en http:\\sedeelectronica.ayto-corvera.es  
 

09422606N FUENTE REQUEJO SERGIO   
07504182H GARCIA GARCIA BLANCA MARIA   
53552030A GARCIA GRANDA MIGUEL   
53646150F GONZALEZ SANCHEZ ISABEL   
71668064H MATALLANAS GUTIERREZ ALEJANDRA   
53505507D MENDEZ RODRIGUEZ MARIA DEL CARMEN   
109004922R MORAN MORO NURIA   
71888466B MUÑOZ GARCIA BEATRIZ   
11438716B MURUAIS GRANA SILVIA   
77453248N RODRIGUEZ FINEZ MANUEL JESUS   
71512462B RODRIGUEZ PARDO BARBARA   
71653274V SANCHEZ FERNANDEZ ALMUDENA   
71896423X SIRGO DIEGO VICTORIA MARIA   
71893329K TUERO GARCIA ADRIAN   
 
3º.- NOMBRAR el Tribunal de Selección, que en cumplimiento de la Base Séptima de la 
convocatoria, estará compuesto por siguientes miembros: 
 
 PRESIDENTE: 
  TITULAR: Ramón Menéndez Chaves 
  SUPLENTE: Mª Isabel Povedano Palacio 
 
 SECRETARIO: 

TITULAR: Mª Felisa Pérez Gimeno 
SUPLENTE: Ana García Martínez 

 
 VOCALES: 
  TITULAR: Marino Sanchez Sanchez 
  SUPLENTE: Adolfo Camilo Díaz López 
  TITULAR: Luis Javier Urbano García 
  SUPLENTE: José Granel Ramon 
  TITULAR:  Ana María Alonso Charterina 
  SUPLENTE: Juan Martínez Martínez 
  TITULAR: Juan Carlos Fernández León 
  SUPLENTE: Susana Gutierrez Martínez 
 
 El Tribunal de Selección se constituirá a las 8:00 horas del día 21 de 
Agosto de 2013, en el Ayuntamiento de Corvera de Asturias 
 
4º.- Los personas inscritas que figuran en la lista definitiva, deberán ir provistos 
de DNI y bolígrafo, para la realización de la prueba, según la Base Novena de las bases 
reguladoras, para el próximo día 21 de Agosto de 2013, a las 12:00 horas,  en el 
Polideportivo de Los Campos, sito en c/ María Josefa Canellada (Los Campos). 
 
5º.- Notificar a los miembros del Tribunal. 
 
6º.- Publicar la presente resolución, en el Tablón de Anuncios del Ayuntamiento, Oficinas 
de Atención al Ciudadano de Corvera, en la página web municipal y el punto de 
autoinforme@ación de la Agencia de Desarrollo Local. 
 
7º.- Notificar a Intervención, Comité de Empresa, Junta de Gobierno Local para su 
conocimiento, y dar cuenta al Pleno en la próxima sesión que se celebre. 
 



AYUNTAMIENTO 
 

 

CORVERA DE ASTURIAS 

 

 

�3�3 

AYUNTAMIENTO DE CORVERA DE ASTURIAS 
Nubledo/Nubleo, 77 * C.P.33416 * CIF: P-3302000-I * Tlf: 985 50 57 01 * E-Mail: corvera@ayto-corvera.es 

Puede comprobar la autenticidad del documento introduciendo el Código de Verificación en http:\\sedeelectronica.ayto-corvera.es  
 

8º.- Trasladar el expediente a Personal, para que se efectuen los tramites oportunos. 
 

  
En Corvera de Asturias, a 20 de agosto de 2013  

 

 
EL ALCALDE 

 
 
 

Ante mí: 
EL SECRETARIO GENERAL 

 

José Luis Vega Álvarez Ramón Menéndez Chaves 
 


